

# Muzeum Miasta Łodzi zachowuje pamięć o Wolczyńskim

**Muzeum Miasta Łodzi wystąpiło do Towarzystwa Opieki nad Starym Cmentarzem przy ulicy Ogrodowej w Łodzi z inicjatywą objęcia patronatu nad pomnikiem Józefa Wolczyńskiego, w latach 30. XX w. dyrektora naczelnego zakładów Izraela K. Poznańskiego. Pracownicy Muzeum będą od tej pory opiekować się pomnikiem w zakresie prac porządkowych oraz działać w zakresie popularyzacji wiedzy o tym zasłużonym łodzianinie.**

„Muzeum Miasta Łodzi od wielu lat patronuje wszelkim działaniom na rzecz ochrony wartości historycznych i zabytkowych Starego Cmentarza przy ulicy Ogrodowej” – mówi Barbara Kurowska, dyrektor Muzeum Miasta Łodzi. „Jako instytucja kultury, której siedziba znajduje się w pałacu Izraela Poznańskiego, postanowiliśmy podjąć inicjatywę objęcia patronatu nad pomnikiem Józefa Wolczyńskiego, który był związany nie tylko z przedsiębiorstwem Poznańskiego jako dyrektor fabryki, ale także organizował życie kulturalne jego pracowników” – dodaje.

Józef Wolczyński to postać zasłużona dla Łodzi. W okresie dwudziestolecia międzywojennego należał do grona najbardziej aktywnych działaczy społecznych i samorządowych. Działał w wielu stowarzyszeniach związanych z życiem kulturalnym miasta, m.in. był współzałożycielem teatru „Popularnego”, który działał w budynku zakładowego domu kultury fabryki Izraela Poznańskiego przy ul. Ogrodowej oraz był prezesem zakładowego [klubu sportowego IKP-Łódź](#).

Był członkiem Rady Miejskiej w Łodzi i członkiem Związku Zawodowego Majstrów Fabrycznych w Łodzi. Był również jednym z głównych organizatorów polskiej spółdzielczości w Łodzi na początku XX w.

Zaangażowany w życie polityczne odrodzonego państwa polskiego był epizodycznie ministrem i posłem II RP. Osiągnął również szczyt swojej kariery zawodowej zostając dyrektorem naczelnym zakładów włókienniczych – „I.K. Poznański” przy ul. Ogrodowej.

„Towarzystwo Opieki nad Starym Cmentarzem przy ulicy Ogrodowej w Łodzi odkryło zapomniany dla szerokiego kręgu miłośników zabytków Starego Cmentarza pomnik rodziny Wolczyńskich” – mówi Cezary Pawlak, prezes Towarzystwa Opieki nad Starym Cmentarzem. „Okazało się, że nie znajduje się on ani w ewidencji, ani w rejestrze zabytków ruchomych województwa łódzkiego. Towarzystwo Opieki nad Starym Cmentarzem wskazało więc do prac konserwatorskich pomnik Józefa Wolczyńskiego, którego prace konserwatorskie zostały sfinansowane przez Miasto Łódź” – dodaje.

Dodatkowych informacji udziela Cezary Pawlak: [c.pawlak@muzeum-lodz.pl](mailto:c.pawlak@muzeum-lodz.pl),